РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.02.2012      № 78
г. Шуя

О внесении изменений в Постановление администрации Шуйского муниципального района от 14.10.2009 № 610 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и замещающими должности муниципальной службы сведений о своих доходах, об имуществе и обязательстве имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в связи с кадровыми изменениями, Администрация Шуйского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 7 постановления администрации Шуйского муниципального района от 14.10.2009 №610 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и замещающими должности муниципальной службы сведений о своих доходах, об имуществе и обязательстве имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложив его в новой редакции «Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А.».
2. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации Шуйского муниципального района от 14.10.2009 года №610 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и замещающими должности муниципальной службы сведений о своих доходах, об имуществе и обязательстве имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложив в новой редакции следующие пункты Положения:

пункт 5 п/п б) «граждане, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Шуйского муниципального района от 14.10.2009 №608 приложение №2 предоставляют сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об из обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода».

пункт 6 «Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в перечень должностей, утвержденным постановлением администрации Шуйского муниципального района от 14.10.2009 года №608 приложение №2, и претендующий на замещение должности муниципальной службы, включенной в этот перечень должностей, представляет указанные сведения в соответствии с пунктами 2, 3 вышеуказанного постановления и пунктом 4 настоящего Положения».
пункт 7 «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленной форме (справка) представляется в управление делами и муниципальной службой администрации Шуйского муниципального района».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Шуйского муниципального района

 И.А. Митин